
KrajsV úřad Středočeského kraje
ODBOR DOPRAVY

Číslo jednací: 020186/2024/KUSK-DOP/Jel
Spisová značka: SZ_152104/2023/KUSK/7
Značka: DOP/Jel
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Iveta Jelínková
Praha: 09.02.2024

OZNÁMENÍ NÁVRHU

Ředitelství silnic a dálnic s.p.
Na Pankráci 546/56
140 OO Praha 4
lč: 65993390
v zastoupení:

PRAGOPROJEKT,a.s.
K Ryšánce 1668/16
147 54 Praha 4
IČ:45272387

OPATŘENÍOBECNÉ POVAHY
STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA SILNICI Č.1/4

Veřejná vyhláška

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy ve věcech
provozu na pozemních komunikacích podle S 124 odst. 4 písm. b) a podle ust. S 77 odst. 1

zákona Č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů
(zákon o silničním provozu), ve zněnípozdějších předpisů, dále jen „zákon o silničním
provozu”, na základě podnětu Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
4, IČ: 65993390 zast. na základě plné moci společností PRAGOPROJEKT, a.s. se sídlem: K

Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, lč:45272387, ze dne 04.12.2023, dle ust. S 77 odst. 1 a 5

zákona o silničním provozu a dle ust. S 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „správní řád", zahájil řízení a předkládá
návrh opatření obecné povahy ve věci

stanovení místní úpravy provozu na silnici č. 1/4 v tomto rozsahu:

Navrhovaná změna místní úpravy provozu spočívá v osazenísvislého dopravního značení,
zrušenía posunutí svislého dopravního značení dle situace:

B3-2- - 9_5) (4) N

která je přílohou a nedílnou součástí tohoto návrhu a dle podmínek stanovení.

Místo stanovení: silnice č. 1/4 v úseku cca 7,2 km - Exit 9 (začátek dálnice D4) MÚK Jíloviště,
která bezprostředně navazuje na samotnou dálnici D4.
Důvod stanovení: dopravní značení na silnici 1/4 v daném úseku bude tvořit ucelený systém
s dopravním značenímna dálnici D4.

Termín osazenímístní úpravy provozu: po nabytí účinnosti opatření obecné povahy, do konce
roku 2024

Organizace osoba odpovědná za realizaci místní úpravy provozu: Ředitelství silnic a dálnic
s.p., Na Pankráci 546/56, 140 OO Praha

Podmínky stanovení místní úpravy provozu:
1. Provedení a umístění dopravního značenímusíbýt v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb.,

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, v platném znění,

a musíodpovídat platným technickým normáma technickým podmínkám zejména TP

65, TP 100, TP 169.

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, tel.: 257 280 139, jelinkovai@kr-s.cz, www.stredoceskykraj.cz



č.j.:020186 /2024/1<USK-DOP/Jel 2

2. Ve lhůtě 10 pracovních dnů po dokončení osazenístanovené místní úpravy provozu
bude zdejší správní orgán osobou zodpovědnou za realizací místní úpravy provozu
písemně vyzván ke kontrole osazeného dopravního značení.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, v souladu s ust. S 172 odst. 1 správního řádu

vyzývá

dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávaly písemné připomínky nebo

písemné námitky doručením Krajskému úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy, ve lhůtě

30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout.

Ve smyslu ust. S 172 odst. 4 správního řádu k návrhu opatření obecné povahy můžekdokoli,
jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny,

uplatnit ve shora uvedené lhůtě u správního orgánu písemné připomínky. Písemné

odůvodněné námitky proti návrhu opatření obecné povahy mohou ke správnímu orgánu

ve shora uvedené lhůtě podat taktéž vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo

zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo

dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být

opatřením obecné povahy přímo dotčeny.

Odůvodnění návrhu opatření obecné povahy
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, obdržel 04.12.2023 podnět společnosti

Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ: 65993390 prostřednictvím

společnosti PRAGOPROJEKT, a.s. se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČ:45272387,

na stanovení místní úpravy provozu na silnici č. 1/4. Byla provedena revize stávající místní

úpravy provozu. Důvodem osazenímístní úpravy provozu na silnici 1/4 v daném úseku byl

záměr vytvořit ucelený systém společně s dopravním značením na dálnici D4. Některé

dopravní značení bylo tedy posunuto tak, aby jeho umístění odpovídalo technickým

podmínkám TP 65. Dále byl návrh doplněn o další dopravní značení, které bylo vyhodnoceno
jako chybějící, či bylo navrženoodstranit dopravní značeníB24a, které se jevilo po

provedených změnách a osazeníocelového svodidla jako nadbytečné. Podnět byl doplněn

situací se zakreslením změnmístní úpravy provozu, která je nedílnou přílohou tohoto návrhu.

Návrh místní úpravy provozu byl odsouhlasen dotčeným orgánem Krajským ředitelstvím
ZÁPAD, dopravnímpolicie Středočeského kraje, územním odborem Praha venkov

inspektorátem, 01.02.2024 pod č.j.: KRPS-313983-3/ČJ-2023-011606-Kl.

Předkládaná změnamístní úpravy provozu zahrnuje zejména ve staničení cca 9,0 km- 9,1 km

odstranění dopravního značeníB24a Zákaz odbočování vpravo, nahrazení IS 7a Návěs pro

odbočení Jíloviště, přemístění IZ Ia Dálnice a IZ lb Konec dálnice, dále ve staničení cca 7,4 km
— 8,6 km nahrazení stávající IS 6b Návěs před křižovatkou — Strakonice, Příbram, IZ la Dálnice,



č.j.:020186 /2024/KUSK-DOP/Jel 3

umístění nového DZ IP 22 s informací o omezenísilnice č. 11513 (Jíloviště. Všenory 7,5 t),

odstranění stávajícího DZ IJ 10 a E 13, stávající IS 6g návěst v křižovatce - Všenory, Jíloviště

bude upraveno tak, že bude vyjmuta B4, stávající DZ návěst pro odbočení IS 7a Jíloviště,

Všenory, bude nahrazeno novýmDZ IS 7a, kde bude vyjmuta B4, dále přemístění 2x IZ la a E

3a, stávající DZ bude nahrazeno novýmIS 16b a Elld, nahrazení a novápoloha Evid. č.mostu.

Mgr. Iveta Jelínková

odborná referentka silničního hospodářství

Příloha: Situace s názvem:B3-2- Situace_D4-1(7_5 - 9_5) (4) N

Návrh opatření obecné povahy bude vyvěšen na úřední desce po dobu 30 dnů a rovněž
bude zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup

Vyvěšeno: Sejmuto:

Razítko a pod s

a hzu vyv šení a sejmutí oznámenínávrhu opatření

252 02 p vahy.

S žádostí o zveřejnění dokumentu na úřední desce a elektronické úřední desce a o zpětné
zaslání dokumentu s vyznačením data vyvěšení a sejmutí

• Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, zde
• Obecní úřad Jíloviště, Pražská 81, 252 02 Jíloviště DS: e8rbs4j

Obdrží:

• Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci čp. 546/56, 140 00 Praha, prostřednictvím

doručení zmocněnci společnost PRAGOPROJEKT, a.s. se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54
Praha 4, IDDS: 4kifr54
• Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územníodbor Praha venkov — ZÁPAD,

dopravní inspektorát, , IDDS: 2dtai5u

• Obec Jíloviště, Pražská 81, 252 02 Jíloviště DS: e8rbs4j

Dokument je podepsán elektronickým podpisem
Pcxlepis11Jici

Oĺgammce:
Sénové e. cen
Vydavatel cen
Datum a Cas:

Důvod:
Misto:

Mgr. Iveta Jelínková
Stfedočeský kraj

23045174

PostSignnm Quahfied CA 4

02 2024 0925-07


